[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от 01 августа 2017 г.                                                           № 680
от «___» ___________ 2012                                                                       № ____

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН» НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ
         В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального района «Жиздринский район»,   администрация муниципального района «Жиздринский  район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального района «Жиздринский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (далее - Прогноз).
2. Отделу финансов при разработке проекта бюджета муниципального района «Жиздринский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов руководствоваться основными показателями Прогноза (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародованию).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации – заведующая отделом финансов Е.И. Лесюнину.

 И.о. Главы  администрации

Жиздринского района                                               Г.М. Скобликов

                                                                                                                                  Приложение
к постановлению
администрации

муниципального района

"Жиздринский район"

от    01 августа 2017  N 680
	Прогноз социально-экономического развития

	муниципального района "Жиздринский район"

	Показатели
	Единица измерения
	2016 год отчет
	2017 год оценка
	прогноз

	2018
	2019
	2020

	 Промышленное производство

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	тыс.руб
	189518
	129361
	129292
	134539
	140049

	в том числе

	  добывающие производства
	тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	  обрабатывающие производства
	тыс.руб
	184923
	124536
	124226
	129220
	134464

	 обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	тыс.руб
	4595
	4825
	5066
	5319
	5585

	Индекс промышленного производства                              всего по раделам С, D, E  ОКВЭД
	%
	100,0
	65,0
	96,0
	100
	100

	в том числе

	  добывающие производства
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	  обрабатывающие производства
	%
	100
	65
	96
	100
	100

	   обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	%
	108
	99,6
	100,3
	99,6
	101

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб
	 651791,1
	704924,2
	776993,3
	845282,2
	918667

	Индекс производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	%
	104,4
	104,3
	104,7
	105,1
	105,1

	Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	2690
	2700
	2800
	2900
	3 000

	 из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	2690
	2700
	2800
	2900
	3000

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб
	 337432
	279146
	208600
	214800
	221000

	Индекс физического объема
	%
	226
	78
	72
	99
	99

	из них:

	  собственных средств организаций
	тыс.руб.
	38837
	35000
	140000
	145000
	150000

	  бюджетных средств
	тыс.руб.
	45707
	186746
	5000
	5000
	5000

	  прочих источников
	тыс.руб.
	252888
	57400
	63600
	64800
	66000

	Финансы

	Прибыль прибыльных организаций (всего)
	млн.руб.
	 35,27
	7,4
	8,5
	9
	10

	Фонд оплаты труда

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий
	тыс.руб
	455252
	473895
	492843
	527076
	555535

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	17580
	18283
	19014
	19965
	21043

	Трудовые ресурсы

	Численность населения муниципального района  на конец года
	тыс.чел
	10,418
	10,400
	10,400
	10,400
	10,400

	  в т.ч. дети до 18 лет
	тыс.чел
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий
	тыс.чел
	2,158
	2,160
	2,160
	2,200
	2,200

Согласовано:
Заведующая отделом экономического развития

администрации  МР «Жиздринский район»                                              Т.И.Перепелицына

Заместитель Главы администрации – заведующая

отделом финансов                                                                                      Е.И. Лесюнина